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اعدام یک انسان وحشتناک و بدور از انسانیت است. قانون اعدام پس
مانده قوانین بربریت دوران برده داری و دیگر دوره های سیاه تاریخ
بشریت است. از این روی اعدام انسانها در جوامع متمدن جائی نخواهد
داشت. مقاومت در مقابل قانون اعدام به هیچ وجه به مفهوم سمپاتی
به قاتل محکوم شده نخواهد بود ( مجرمین جنائی) زیرا که قتل یک
انسان خود نشان دهنده عدم وجود احترام به زندگی انسانی است.
دقیقا به همین دلیل هم قتل نفرت انگیز است و قتل یک انسان به هر
دلیل از سوی دولت ها غیر انسانی و غیر اخلاقی است. از سوی
دیگراعدام سیاسی انسانها توسط دولت ها هم قتلی مضاعف است و تنها

با محاکمه عاملین این قتل ها می توان جامعه را پالایش داد.

مجازات اعدام از برابری همه انسانها در مقابل قانون جلوگیری می
کند. مجازات اعدام برای همیشه و تمامی اعصار این حق را از انسانی
می گیرد که مدارک جدیدی برای تخفیف جرمش و یا بیگناهیش بدست آورد
یا قوانین جدید شامل حالش گردد. قوانینی که می تواند حکم اعدام
وی را تخفیف دهد و یا اصولا قانون اعدام را منحل سازد. زیرا که هر
متهم محکوم به حبس همواره از این شانس برخوردار است که مدارک
جدید برای اثبات بی گناهیش بدست آورد و یا از مزایای قوانین جدید

برای بهبود وضعیتش بهره برد.

یک جامعه دمکرات و متمدن به هیچ وجه اجازه ندارد جان انسانی را
به هر دلیل از وی بستاند. اعدام یک انسان به خودی خود یک قتل است
آنهم قتلی فجیع و آگاهانه. قتلی که به انسانها این پیام را می
دهد که برای حل مشکلات و معضلات اجتماعی،سیاسی، اقتصادی خود دست به
قتل مخالفین خود بزنند. در واقع این خود وحشتناک ترین الگوئی است
که می توان به یک جامعه سالم داد. در قرن اخیر بسیاری از دولت ها
تلاش نموده اند بارها و بارها قتل سیاسی انسانها را توجیح نموده و
این عمل غیر انسانی و کشتن مخالفین خود را حرکتی در راه بهبود
زندگی مابقی انسانها بخوانند. در حالیکه کشتن انسانها مخرب است و
بر روی جامعه تنها تاثیری خشن میگذارد. این دولت ها با اتکا به
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قتل سیاسی انسانها ، شکنجه و زندان تلاش می کنند به عمر و بقای
خود ادامه دهند و از این حربه استفاده نمایند تا در صفوف مردم
جامعه و مبارزه آنان خلل وارد نمایند و با ایجاد ترس و وحشت از
ــای ــدالتی ه ــی ع ــا ب ــابله ب ــدیگر و مق ــه یک ــان ب ــتن آن پیوس

سیاسی،اجتماعی،اقتصادی جلوگیری نمایند.

طبق آمارهای سازمان عفو بین الملل در سال ۲۰۰۹ در حدود ۷۱۴ نفر
در جهان به انواع مختلف اعدام گشته اند. البته به این امار های
رسمی اعتمادی نیست و آمار واقعی اعدام ها در سال اخیر مسلما بیش

از رقم قید شده است.

عفو بین الملل تخمین می زند که بیشترین اعدام های سال ۲۰۰۹ در
چین صورت گرفته است و به این دلیل چین در مقام اول و سپس ایران
در مقام دوم و عراق در مقام سوم اعدام ها در جهان قرار داشته
اند. در حالیکه اگر به درصد جمعیت این کشور ها و مقایسه آن
بپردازیم ( جمعیت بیش از میلیاردی چین و جمعیت ۷۰ میلیونی ایران)
به روشنی به این نتیجه خواهیم رسید که مقام اول در اعدام انسانها
و قتل مخالفین سیاسی را در سال ۲۰۰۹ در ابتدا ایران داشته است و
چین در مقایسه نسبت به جمعیتش در مقام دوم قرار می گیرد. البته
در باره چین به سختی می توان به آمار درستی دست یافت. عفو بین
الملل در سال ۲۰۰۸ از ۲۳۹۰ اعدام در جهان گزارش داده است که تنها
۱۷۰۰ نفر آن در چین به مرگ محکوم شده اند. به احتمال قوی آمار
واقعی بیش از این ارقام می باشد. دیگر سازمان های حقوق بشری

سالانه از ۱۰۰۰۰ اعدام در چین گزارش می دهند.

بعد از چین بنظر عفو بین الملل ایران قرار دارد که حداقل در سال
۲۰۰۹ بیش از ۳۸۸ نفر را اعدام نموده است و در سال ۲۰۱۰ این کشتار
سیاسی روز به روز شدت یافته است. کشور عراق ۱۲۰ نفر و عربستان

سعودی ۶۹ نفر و آمریکا ۵۲ نفر را بقتل رسانده است.

ایران و عربستان سعودی بسیاری از انسانهائی را که اعدام نموده
اند هنوز به سن قانونی نرسیده بودند. ازکشور های دیگری که حکم
اعدام در آنها اجرا می گردد می توان از یمن، سودان، ویتنام،
سوریه، و ژاپن نام برد. در تمامی این کشور ها بیشترین اعدام ها
از میان مخالفین سیاسی صورت پذیرفته است و از اعدام مخالفین در

جهت ترس و جو وحشت و خاموش نمودن مخالفین استفاده می شود.

در اروپا طبق گزارش عفو بین الملل هیچ اعدامی صورت نپذیرفته است.



آخرین اعدام ها در آلمان غربی ۱۹۴۹ بود و در آلمان شرقی ۱۹۸۱ در
روسیه در ماه مارس دو نفر به جرم قتل بدار آویخته شدند.

در مجموع به اعتقاد عفو بین الملل کارزارهای ضد قانون اعدام در
سرتاسر جهان در حال گسترش می باشند. در حال حاضر در ۱۳۹ کشور
جهان قانون اعدام وجود ندارد. در کشور آفریقا تا کنون چهار کشور
قانون اعدام را لغو نموده اند. کشورهائی چون اندونزی و پاکستان و
افغانستان هم سال ها بود که قانون اعدام را رد نموده بودند. اما
در این کشور ها با وجود اینکه اعدام وجود ندارد اما قصاص اسلامی و

گرفتن جان انسانها بنام قصاص بر جای خود باقی است.

در حال حاضر در سرتاسر جهان بیش از ۱۷۰۰۰ انسان در سلول های مرگ
در انتظار اعدام بسر می برند. کارزار و مبارزه تمامی انسانهای
آزادیخواه در جهان می تواند جان این انسانها را از مرگ حتمی نجات
دهد. وقت آن است که آزادیخواهان جهان و جامعه مترقی بین المللی
خواهان تشکیل دادگاه های بین المللی برای محاکمه تمامی دولت هائی
که دست به کشتار مخالفین سیاسی خود می زنند گردد و با دفاع از
مبارزات این کشورها مسببین این قتل های سیاسی را افشا و محکوم

سازند.

باید با تمامی قوا فریاد بر آورد که مجازات اعدام مجازاتی ضدبشری
است و باید فورا” و بدون قید  و شرط علیه هر شهروند این جهان به

هر دلیل و بهانه، متوقف شود.

 اعدام های سال ۲۰۰۹ طبق دو آمار متفاوت:کشورهائی که
شهروندانشان را می کشند

اعدام در جهان
طبق آمار:

HoC

اعدام در جهان طبق آمار:
Amnesty

کشورها

5000 “هزاران” China

402 min. 388 Iran

77 min. 120 Irak

69 min. 69 Saudi-Arabien

52 52 USA

30 min. 30 Jemen

9 min. 9 Sudan



9 min. 9 Vietnam

8 min. 8 Syrien

7 7 Japan
جدول های اعدام در ایران در سال

به نقل از خبرگزاری رهانا، سامانه خبری خانه حقوق بشر
ایران.،۲۰۱۰

نمودارها


